PREFEITURA DE

' VALINHOS

OF. N° 993/2021-DTL/SAJIIP

Valinhos, em 01 de julho de 2021.
Referente: Resposta ao Requerimento n® 1058/21-CMV

Vereador Eder Linio Garcia
Processo administrativo n® 8502/2021-PMV

Excelentissimo Se"nho_r Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, n . tesposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as mformi $ disponibilizadas
pelas areas competentes da Mummpalldade solicitando s "'3i__éhcaminhadas ao

autor da propos;tura

Sem mais para 0 momento, registramos

los de elevada
estima e consideracao. g

Atenciosamente,

miom, i m
FR N S

BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 43 folhas

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA JGP/jgp
Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Ceniro - Valinhes — SP —~ CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br




PREFEITURA DE

VALINHOS

C.l. n° 631/2021 - S.E.lracr

Valinhos, 24 de junho de 2021.

DE: Secretaria da Educagao

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Cl n® 1351/2021-DTL/SAJl e

Requerimento n° 1058/2021 — Vereador Eder Lino Garcia

Em resposta a solicitagdo em epigrafe, informamos:

1) Conforme resposta ao Requerimento n°® 833/2021, resposta 3, quais
escolas possuem funcionarios da limpeza terceirizados?
Resposta: Segue quadro anexo.

2) Quantos funcionarios terceirizados possuem por escola? (Solicito que
as respostas desta pergunta sejam encaminhadas em papel timbrado de
cada escola com a assinatura do Diretor).

Resposta: Conforme solicitado, seguem em anexo os Oficios das escolas,
informando a quantidade de funcionarios terceirizados.

Atenciosamente

Claudin%ﬁ V. Serafim
Secretara da Educagéo

Secretaria

SECRETARIA DA EDUCAGAC - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos -SP - CEP 13276-485

Frana: (1GY 3R71 2324 . a-mail' educaranfualinhas sn anv hr - gite’ www valinhns sn anv hr



PREFEITURA DE

&F VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

Relacédo das Escolas da Rede Municipal de Ensino que

possuem funcionarios terceirizados.

CEMEI's

EMPRESA
UNICA

EMPRESA
NUTRIPLUS

. CEMEI Alberto Juliano Serra

3

2

. CEMEI! Martinho Calsavara

. CEMEI Antonio Monteiro Filho

. CEMEI Octavio Quércia

. CEMEI| Valdomiro Amaral

. CEMEI Sido Lucas

. CEMEI Osvaldo Muller

QR ~N | Oy ) W N =

. CEME! Joao Paulo Il

N N =N N W W

Bl W = A N W W

EMEB’s

EMEB Heloisa de Carvalho Crissiuma

EMEB Ver. Prof. Penho Conte

EMEB Dom Agnello Rossi

EMEB Esthefania C. V. Braga

N

EMEB Dra. Yrma de Andrade Fiori

EMEB Dom Martinho Roth

EMEB Prof? Lélia Bueno Leme

EMEB Pref. Vicente José Marchiori

©f 0 Nl O o A W =

EMERB Ver. Eber C. Severino Foratto

-
o

. EMEB Neize Q. Mathedi

—h
—

. EMEB Tio Pedro Brandini

-
N

. EMEB Angela Turcatti

-
w

. EMEB Pref. Jerénymo Alves Corréa

-
B

. EMEB Gov. André Franco Montoro

N| -

Y
()]

. EMEB Vice-Pref. Antdnio Mamoni

W W = N = N = N

sy
(o)

. EMEB Pe. Leopolde P. V. Liempt

-
\l

. EMEB Dcm Bosco

—
(o]

. EMEB Carlos de C. V. Braga

N NN




% PREFEITURA DE

____f VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

EMPRESA EMPRESA

EMEB’s UNICA NUTRIPLUS
18. EMEB Orestes Quércia 2 -
20. EMEB Cecilia Meirelles 4 -
21. EMEB Luiz Antoniazzi 4 3
22. EMEB Jorge B. de Castro - 2
23. EMEB Prof2. Alice Sulli Nonato 2 2
24. EMEB Prof? Dirce Antonio 4 -
25. EMEB Prof® Marli Ap. B. Bazetto ] 5
26. EMEB PRef. Vitério H. Antoniazzi
27. EMEB D. Carolina de O. Sigrist e
28. EMEB Capivari 2 2
29. EMEB Horacio de Salles Cunha 2 -
30. EMEB Pedro Luiz Rodrigues 1 -
31. EMEB Tomorahu Kimbara
32. EMEB Antonio Favrin ! )
33. EMEB Antdnio Perseguetti ) 1
34. EMEB Manoel Furlan
35. EMEB Prof®. Edina Ap. B. Fonseca
36. EMEB Ruriko Morita 3 2
37. EMEB Prof Fany Moletta 1 _
38. EMEB Benedito Arruda Campos
39. EMEB Waldomiro Mayr _ )
40. EMEB Prof° Emilio Pedro Juliato
TOTAL: " 56

Observac¢édo: Referente as funcionarias terceirizadas da Nutriplus, informamos
que estdo sendo contratadas mais 06 merendeiras, para substituicdo de
aposentadoria, demisstes e afastamento/tratamento saide, para suprir as
necessidades das escolas.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO
CEMEI PROFESSOR OSVALDO MULLER

Valinhos, 23 de Junho de 2021

OFICIO N2 06/2021
SECRETARIA DA EDUCAGAO
SRA ROSELI CARNEATO

Prezado Roseli

Em resposta ao requerimento de n® 1058/2021 informo que o Cemei Professor
Osvaldo Muller dispde de 03 funcionarias da empresa NUTRIPLUS, as quais prestam servigos
de cozinha e 02 funciondrias da UNICA, as quais prestam servigo de limpeza.

No mais, me coloco a disposi¢o para demais esclarecimentos.

Atenciosamente

(ke

DLISE“DE OLIVEIRA DA SILVA
Diretora do Cemei Professor Osvaldo Muller




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCACAQ
CEME! ALBERTO JULIANO SERRA
Rua Mario Olivo, 516- Jardim Maracan&- Valinhos.
CEP 13277-540 / Fone-Fax 19-38493921
e-mail: cemeiajserra@valinhos.sp.gov.br

Valinhos, 23 de junho de 2021.

OFICIO N°15/2021

VALINHOS - SP

Prezados

Venho por meio deste apresentar ¢ nimero de funcionarios terceirizados na unidade
escolar:

- Nutriplus: No momento 2 funcionarias;

- Unica: No momento 3 funcionarias.

_. ;que w. dBRGIosamente,

efor de Escold
R.G.: 34.207.7460

Guilherme Henrique M. R. Gomes
Diretor da Unid. Escolar



.

SECRETARIJA DA EDUCACAO
CEMEI MARTINHO CALZAVARA
Rua dos Abrantes, 512 — Parque Portugal
Fones: 3869 3874 — 3829 1102
Email: cemeiportugal@valinhos.sp.gov.br

Oficio 13/2021 - SE
Valinhos, 22 de Junho de 2021

A Secretaria de Educagio
Sra Claudinéia V. Serafim _
SECRETARIA DA EDUCACAO

Em resposta a Rede 103/2021 da SE, considerando a solicitagdo do Requerimento n?
1058/2021do vereador EDER LINO GARCIA, seguem as respostas abaixo:

N

» Quantos funcionarios terceirizados possuem na escola?

R: Total 06, sendo 03 profissionais da limpeza (Empresa Unica) e 03 da alimentagdo escolar
(Empresa Nutriplus).

Sem mais para o momento, reitero protestos de mais elevada estima e consideragdo, desejando-
the um étimo dia.

Réspeitosamente, oo
Adriana Cardoso de Morais . M/CV
i

Diretora Educacional LN
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PREFEITURA DE
VALINHOS

Secretaria da Educaclio
CEMEI Antonio Montero Filho

Oficion® 13
Senhora Claudinéia V. Serafim
Secretdria da Educagio

Em resposta 4 REDE N° 103/2021, informo que o CEMEI Antonio Montero Filho
conta com 3 (trés) funciondrias da empresa Unica, que presta servigo de limpeza e 3 (trés)
funciondrias da empresa Nutriplus, responsével pela merenda.

Sem mais,

Valinhos, 22 de junho de 202

CEME| Anionio Moren Filhe — Rua Claudemines dos Santos 360 ~ Jd. S8o Marces - Valinhcs — SP - CEP: 13272-821
Tel: (19) 3629-2202 — -mail. comeamfithofDvalinhes.8p.gov.br

https://imail.valinhos.sp.gov.briservice/home/~f?auth=co&loc=pt_BR&id=17130&part=2 1M



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETAR;A DA EDUCACAO

CEMEI Sio Lucas
Rua Ant6nio Juliato n® 63 — Valinhos —SP- CEP 13.277.113
Fonc/fax 3871-2786 - cemeisaolucas. @ valinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de Junho de 2021.

OFiCIO N° 09/2021 - CYA/SE

Ao Ilmo Sr°. Vereador:

EDER LINIO GARCIA
CAMARA DOS VEREADORES
VALINHOS/SP

Prezado Senhor,

O CEMEI SAO LUCAS vem através deste, encaminhar o que foi solicitado: relagdo
de funcionarios terceirizados:
e | funcionaria da empresa de Limpeza (UNICA);

e | funcionaria da empresa de Alimentagio (Nutriplus).

Atenciosamente,

Fernanda Za&n’m’ Esnolde
Diretora de Unidade Escolar

Fernanda Zanini Esnolde
Diretora de Unidade Escolar
RG: 33.193,321-4




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

CEMEI Valdomiro Amaral
Rua: Albentina de Castro Prado n® 182, vila Capuava — Valinhos —-SP- CEP 13.273-140
Foneffax 3871-1211 - cemervamias) ¢ valinhos. sp.gov.br

Valinhos, 22 de Junho de 2021.

OFiCIO N° 03/2021 - CVA/SE

Ao limo Sr°. Vereador:

EJ?ER LINIO GARCIA
CAMARA DOS VEREADORES
VALINHOS/SP

Prezado Senhor

O CEMEI VALDOMIRO AMARAL vem através deste, encaminhar o que foi
solicitado: relacdo de funcionarios terceirizados:
» 2 funcionarias da empresa de Limpeza (UNICA);

¢ 4 funcionarias da empresa de Alimentagdo (Nutriplus).

Atenciosamente,

Fernanda anim‘ Esnolde
Diretora de Unidade Escolar

ini de
Fernanda Zanini Esnol
Diretora de Unidode Escolar
RG: 33.193.3214



PREFEITURA DO MUNICiPIO DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

CEMEI PAPA JCAC PAULOILI
Rua: Horadcio Amaral,201. Jd. Pinheiros Valinhos/SP
EMAIL: cemeipapalip@valinhos.sp.gov.br

Valinhos. 23 de Junho de 2021

Oficio n® 15/2021
Assunto: Resposta ao Vereador Eder Lino Garcia

Venho informar que o Cemei Papa Jodo Paulo 11. possui duas funcionarias da Unica e quatro -
merendeiras da Nutriplus. que estdo atendendo todos os protocolos sanitarios pedidos.

Sem mais, pelo momento

Atenciosamente

2
(/[?‘}(’ 7 /(;‘}ﬂszi K ?

Wania Lcia Pimentel/Diretora dyEscoIa

/

Wanio Licla Pimentol
Diretora de Unid, Educ.
RG. 14.600.760-8

SECRETARIA DA EDUCAGAQ — Rua José Milani. 127 - Centro - Valinhos — CEP 13.270-200
Fone: 19 3871-2324/3871-3299 - www.valinhos.sp.gov.br




PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DE EDUCACAQ

E.M.E.B. TIO PEDRO BRANDINI
Rua Onze de Agosto, 1253 — Centro — Valinhos — SP - CEP :13276-130
FONE: 3859-1579

Email : emebtiopedro@valinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de Junho de 2021.

Oficio n° 03/2021

Assunto: Funciondrios Terceirizados

Venho através deste informar que a Emeb Tio Pedro Brandini possui 02
funcionarias terceirizadas para limpeza da escola (Empresa Unica).

Estamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Atenctosamente,

Diretor de Uni. Educacions
RG- 19 534 707.0




SECRETARIA DA EDUCAGAO
EMEB VEREADOR EBER CARLOS SEVERINO FORATTO

Rua primo Zaneila, 121 - Jardim América il
RUenerttan@va Tr jp pov

! ais  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Oficio n2 03/2021

Assunto: Resposta ao Requerimento n? 1058/2021

A.Claudinéia V. Serafim
Secretdria da Educagdo

Por determinagao da Exma. Sra. Prefeita Municipal, tendo em
vista o requerimento n° 1058/2021 da autoria do Sr. Vereador Eder
Linio Garcia, venho por meio deste responder a seguinte pergunta:

-Quantos funcionarios terceirizados possuem em sua
escola?

No presente momento constamos com duas ajudantes gerais
terceirizadas pela empresa Unica.

Qualquer duvida, ou maiores informacdes, estamos a
disposigao.

Atenciosamente,

P . =
L,Wkg/y

A

Timan souza Gama Sontos
£ 36740335

Lor et Vananogica



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
EMEB DOM AGNELO ROSSI

RUA RUI BARBOSA, 511 - BOA ESPERANCA

VALINHOS - SP CEP: 13270-340

Email: emebdomagnelo@valinhos.sp.gov.br

Valinhos, 23 de junho de 2021

Oficio: 06/2021

Assunto: Funcionarios Terceirizados

Venho por meio deste informar que temos 01 funciondria do setor de merenda
(Empresa Nutriplus) prestando servigo na nesta Unidade Escolar.

Estamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente.

7"'ﬂ

Maria Angé ica Ramos Cabrera
Diretora Unidade Escolar

Ngma Ansélica Ramas Cabrerg
eiGia oe Unidede iuUcacicna)

RG: 7.870 3414

RECEBI
em°25 ,JOb‘ra/I as 9‘({5
Ios b

SECRETARIA DA EOUCAGAO




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO
EMEB DONA ESTEPHANIA DE CARVALHO VIEIRA BRAGA

Rua Domingos Agnello, 135 — CEP 13274-430 — Valinhos - SP
Fone (19)3871.2909

Oficio n°9 /2021

A Secretdria da Educacéo
Claudinéia V. Serafim
Secretaria da Educagao

Em resposta ao requerimento n® 1058/2021, informamos que em nossa Unidade

Educacional temos o total de funcionario terceirizados, conforme descrito abaixo:

2 (duas) funcionarias responsaveis pela limpeza da Empresa Unica.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e
consideracao.

Atenciosamente,

e il

Cremiison Nascimento Madrona
Diretor de Unidade Educacional

Cremilson Nascimenio Madeona
Diretor de Unidate Esucacionsl
G 37.676.318-2

L)

Rua Domingos Agnello, 135 Jardim Pinheiro - Valinhos-SP. CEP: 13.274-430.
Telefone: (19) 3871-2909



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

E.M.E.B “ANGELA TURCATTI”
Praga Para n® 62 — Vila Santana — Valinhos/SP - CEP: 13.274-029
Fone: (19) 3871-2294

Valinhos, 23 de junho de 2021

MEMO N° 01/2021
EMEB Angela Turcatti

Para: Secretaria da Educagéio
De: EMEB Angela Turcatti

Ref.: Rede 103 ~ Funcionério terceirizado

Venho, por intermédio deste, responder a solicitagdo da rede 103/2021 e informar que
na EMEB Angela Turcatti temos somente uma funcionaria terceirizada, que atua como
auxiliar de limpeza. A mesma é contratada da Unica Limpeza ¢ Servigos.

atenciosamente

Claudia Aparecida Catalan;
RG 19372515-0
Diretora de Unidade Educacional




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sdo Paulo

E.M.E.B. “VEREADOR PROFESSOR PENHO CONTE”
Rua dos Manacas, 495 - Jardim Novo Mundo III - Valinhos/SP
Fone: (19) 3871-2700

Oficio n°17

Datado: 23/06/2021

AJC- Senhor vereador Eder Lino Garcia
Assunto: Quantidade de ajudante geral

A dire¢ao da EMEB Vereador Prof. Penho Conte, informa conforme foi solicitado, a quantidade
de ajudante geral que temos trabalhando na escola .

Atualmente temos duas funcionarias da empresa terceirizada da (nica trabalhando na timpeza
escolar.

Fico a disposi¢ao.
Sem mais,

Atenciosamente

Audrejﬁ. antini Francisco

Diretora Educacional

Audrey Fantin; Francisco
Rg24.676.2184
Diretora educaciongl

SECRETARIA DA EDUCACAC




Prezado Sr. Elder Linio Garcia

PREFEITURA DQ MUNICIPIO DE VALINHOS -SP

SECRETARIA DE EDUCACAQ

EMEB PREFEITO VICENTE JOSE MARCHIORI
RUA LUIZ BISSOTO, 695 — BOM RETIRO

FONE: 3859 1581

De acordo com a solicitacdo enviada a Secretaria de Educagéo de Valinhos, segue o
numero de funcionarios terceirizados de nossa Unidade Educacional.

Quantidade Empresa Fungdo

01 Nutriplus Merendeira

01 Unica Ajudante Geral
Sem mais

pirecio Escqhar

Rose Arlete (:‘.r'ardelﬁ

RG 5.872.690

Diretor de Unidade Educacional




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
E.M.E.B. PROF* NEIZE Q. MATHEDI

Secretaria da Educagao
Rua Madre Maria do Calvério— Jardim Jurema — Valinhos — SP - CEP 13272-451.
Fone/Fax : (19) 3871-5260,

Valinhos, 23 de junho de 2021
Oficio n® 02/2021

Assunto: Resposta ao requerimento 1058/21 do Vereador Eder Linio Garcia.

Venho por meio deste responder o requerimento 1058/21 do Vereador Eder Linio Gar¢ia
encaminhado & Secretaria da Educac¢do, onde este solicita a quantidade de funcionérios da empresa

Unica na Unidade Escolar.

Informamos que em nossa Unidade temos uma funciondria da Empresa Unica @ uma

funciondria da empresa Nutriplus (merenda).

Respeitosamente,

Es

. Y . S
\/an lista
Diretora da U.E.

-



4k PREFEITURA DE

& VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAQ
EMEB HELOISA DE CARVALHO CRISSIUMA

OFICIO N2 09/2021
Prezado Vereador Eder Lino Garcia
Em resposta ao requerimento n? 1058/2021, segue a quantidade de funciondrios da nossa Unidade

Educacional: duas {02) merendeiras da Nultiplus e duas {02) funciondrias de limpeza da Unica.

Sem mais a adicionar, colocamo-nos da disposi¢io para quaisquer esclarecimentos.

V3linhos 23 de junho de 2021.

etop0e Unidade Educacionezi

Q‘,regﬁo escolar

EMEB HELOISA DE CARVALHO CRISSIUMA — Rua: Irene Speglich Tordin s/n 13272-816
Jd.Sdo Marcos, Email: emebheloisa@valinhos.sp.gov.br, fone:38712813.




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

EMEB DOM MARTINHO ROTH
RUA VITORIO DARON, 136 - JARDIM DAS FIQUEIRAS
CEP . 13.213-818 VALINIIOS - 8AO PAULD
TELEFONE: - (10)38203005- E-MAN.: eietninnedhglivalinfyes o0 wery 8

Oficlo 07/2021
Valinhos, 23 de junho de 2021.

A Secretaria da Educagdo.

Assunto: Resposta ao Requerimento n® 1058/2021

Prezada Secrelaria,

Para responder ao Requerimento n® 1058/2021, informo que nesta Unidade
Educacional, temos 01 funcionaria da Nutriplus.

Respeitosamente e a disposigio para quaisquer esclarecimentos que se

fizarem necessarios.

3o oo
Ednalva @tn Vila Nova

Diretora de Unidade Educacional
EMEB Dom Martinho Roth

lim® Senhora

Claudinéia Vendemiatti Serafim

Secrelédria da Educagio

R. Americana, n® 488 - Jardim Imperlal, Valinhos - SP

Digitalizado com CamScanr



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
SECRETARIA DE EDUCACAO
EMEB PROF 2 LELIA FRANCO BUENO LEME
Rua Santa Barbara D Oeste, 140 / Jardim Imperial / Valinhos / SP
Fone: (019) 38713022
Email: emeblelia@valinhos.sp.gov.br

Oficio n®.02 / 2021
Valinhos, 22 de junho de 2021

A Senhora

Caudinéia V. Serafim

Secretaria de Educacdo

Valinhos- SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n® 1058/2021

Prezada Senhora

Em resposta a solicitagdo, comunico que prestam servicos nesta Unidade Educacional, 2
funcionarias terceirizadas da Empresa Unica.

Pronta para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente

>

Maria Silvia Eiﬂencourt F’uggina Rossetti
Diretora Educacional

Hania Siluia .72 Bossetti

Diretora Educacional

1* Via



PREFEITURA DE

VALINHOS

EMEB: DRA. YRMA DE ANDRADE FIORI

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que na EMEB Dra. Yrma de Andrade Fiori ha uma

funcionaria terceirizada: MERENDEIRA -~ NUTRIPLUS.

Por ser expressdo da verdade, dou fé.

Valinhos, 25 de junho de 2021.




PRITTITURA DY

VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO
EMEB HORACIO DE SALLES CUNHA

Oficio: 08/2021

Valinhas 22 de junhe e 2028

Referéncias:
Assunto Resposta ao Requerimento n® 1058/2021 de aulonia do Vereador Edar Lirun (arcia

Pelo presente, a Direcdo da EMEB HORACIODE SALLES CUNHA. atendendo 2
solicitagao da Secretaria de Educagao, por meio da REDE N® 103/2021, informa que no momentr,
conta com:.

v 2 (duas) Ajudantes Gerais da EmpresaTerceirizada UNICA;
v 2 (duas) Merendeiras da EmpresaTerceirizada NUTRIPLUS.

Sendo o que se apresenta para o momento, coloco-me a disposi¢do para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Adriana Pereira da Silva
Diretor de Unidade Educacional
EMEB Horécio de Salles Cunha e EMEB Pedro Luiz Rodrigues de Souza ]
Valinhos-SP ;7
W o i
joutor de
WRG:H.W L)

Rua Itaiu, n® 525 — Bairro Sao Bento do Recreio - Valinhos — éf-; s MCEE’-13274-756__“ o
Fone: (19) 3829-2924 - e-mail: emebsaobento@valinhos.sp.gov.br/lemebhoracio@valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO
EMEB “PROF WALDOMIRO MAYR"/EMEB “PROF. EMILIO PEDRO"

Rua francisco Pedral Sankana 215 - CEP 13278-061 ~ Valinhos - SF -forve {17) 3849-1149
Dir. Edna Aparecida Poloni Peixoto/ Coord. Ivani Padovan

Oficio n® 11/2021 EMEB WM

Valinhos, 23 de junho de 2021.

Hmo. Sr.
Vereador Eder Linio Garcia.
Cémara Municipal de Valinhos - SP

Assunto: Referente ao requerimento n® 1058/2021 que solicita informacGes
sobre os terceirizados da escola.

Venmmm,mmaoﬁuaﬁsskmmmqueem
nossas escolas contamos somente com duas funcionarias terceirizadas.

EIaS'*séc; funciondrias da Nutripius Alimentag@o e Tecnologia e s&o
cozinheiras merendeiras escolares.

Segue abaixo 0s nomes compietos e data de admiss3o das funcionarias.

Maria Cristina Gasque Sequim - data de admisséo: 02/06/2014.
Daiana Cristina Tiburcio - data de admissdo: 17/03/2017.

Informo ainda que néo temos funcionarias terceirizadas de limpeza, visto
que, nossas awdliares de limpeza sdo efetivas da prefeitura.

Sem mais.

Mmi Peixoto
/’

Diretora Educacional.

i Peixoto
Aparecidd POIO:' P
fdna b 9859381-d cacional
vera de Unidade Edu



PREFE!ITURA DE

VALINHOS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOD
EMEB VICE-PREFEITO ANTONIO MAMONI

Valinhos, 24 de junho de 2021.

Of. n2 001/21
Assunto: Resposta ao requerimento n® 1058/2021 do Vereador Eder Lino Garcia,

Conforme solicitado informamos que nossa Unidade Escolar possui trés funciondrios
da Empresa Unica.

Sem mais.

Att.

EDNALVA BATISTA VILA NOVA
DIRETOR DE ESCOLA
RG: 2292523

PAGO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENGIA | Rua Antenio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL BE VALINDGS
- EMEB PROFESSORA MARLI APARECIDA BORELLI BAZETTO

RUA ABRANTES, 585 - JARDIM PORTUGAL
CEP - 13.273-282 - VALINHOS - SAD PAULO
TELEFONE: - (19) 3871-6878 - E-MAIL: EMEBMBAZETTO@VALINHOS.SP.GOV.BR

Oficio n® 013/2021

Valinhos, 23 de junho de 2021.

lima. Sr2. Claudinéia V. Serafim
Secretaria da Educacéo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Em atengéo ao requerimento n° 1058/2021 de autoria do Vereador Eder
Linio Garcia (proc. N° 8.502/2021), a Diregdo desta unidade escolar informa
que:

I.  Nao temos funcionarios terceirizados da empresa UNICA;
ll.  N&o temos funcionarios terceirizados da empresa CORPUS;

lIl. Temos duas merendeiras da empresa NUTRIPLUS. S3o elas:

1) Rosangela Aparecida Favaro Yansen

2) Marcia Ciriaco Souza

Sem outro objetivo para o momento, enviamos protestos de alta estima
e consideragéo.

Atenciosamente,

o }'f'c;nandef da Silva

L‘E&‘m‘.
RG: 15.414.731

DIRETOR DE £5C0OLA



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAQO
EMEB CARLOS DE CARVALHO VIEIRA BRAGA

R. Maria Fonsecs de Carvalho, 75 - Jardim Pinheiros, Valinhos - SP, CEP: 13274-420
Fone (19)3871.5163

Oficio n°9 /2021

A Secretdria da Educacao
Claudinéia V. Serafim
Secretaria da Educagao

Em resposta ao requerimento n® 1058/2021, informamos gque em nossa Unidade

Educacional temos o total de funcionario terceirizados, conforme descrito abaixo:

3 (trés) funciondrias responsaveis pela limpeza da Empresa Unica.

2 (duas) funcionarias responsaveis pela merenda da Empresa Nutriplus.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e
consideragao.

Atenciosamente,

P -
P _“2

Cremilson Nascimento Madrona
Diretor de Unidade Educacional
Cremilson Nscimento Madvona
Diretos e Unidade Educacional
RG 37.07%.31%-2

R. Maria Fonseca de Carvalho. 75 - Jardiin Pinheiros, Valinhos — SP, CEP: 13274420
Fone (19)3871.5163



; PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - Secretaria da Educagiio ¢
EMEB LUIZ ANTONIAZZI e

Oficio n.° 020/21 — Diretor

Valinhos, 23 de junho de 2021

Secretdria Municipal de Educagio

Sra. Claudinéia Vendemiatti Serafim

Ref. Resposta ao Requerimento n® 1058/2021, encaminhado pela Rede n® 103/21

Tendo em vista a Rede n® 103/2021, sendo solicitado retorno para a questio:
“Quantos funcionarios terceirizados possuem por escola?”

Temos a informar:
e Temos hoje, na EMEB Luiz Antoniazzi, as seguintes quantidades de funcionarios
terceirizados:
¢ Nutriplus (merendeiras): 03

¢ Unica (limpeza): 04

Sem mais

]iﬂ/ﬂww
Fredetico Rodrigues Pévoa Leal
Diretor da EMEB Luiz Antoniazzi

Frederico R. P Leg;
Dirator de Unidade Escolar
RG:25.519.264-2
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FREFEITUKA UU MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de Sdo0 Paulo

E.M.E.B. GOV. ANDRE FRANCO MONTOROQ
Rua Luiz Bissoto, 719 — Bom Retiro ||
Valinhos/SP — CEP: 13.275-110

e Fone/Fax: (19) 3871-5658
.t e-mail: emebmontoro@valinhos.sp.gov.br

Oficio n° 12/2021.

Valinhos, 25 de maio de 2021.

A Sua Exceléncia a Senhora
Claudinéia V. Serafim
Secretaria da Educagao
Valinhos-SP

ASSUNTO: Resposta a Rede 13/2021 - RESPOSTA PARA O VEREADOR EDER
LINO GARCIA.

Prezada Secretaria,

Conforme solicitado pela Rede 13/2021 - RESPOSTA PARA O VEREADOR
EDER LINO GARCIA, informamos o que segue:

“Quantos funcionarios terceirizados possuem por escola? Total: 05
funcionarios, sendo 03 da empresa UNICA e 02 da NUTRIPLUS.

Sem mais para 0 momento, renovamos nossos protestos de real aprego e
distinta consideracao.

SECRETARIA DA EDUCAGAO - Rua Americana, 498 - Jardim Imperial ~ Valinhos/SP. - CEP 13.276-485
Fone: 19 3871-2324/3871-3200 - E-mail: sducacao@valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Secretaria da Educagdo

E.M.E.B. CAPIVARI

E.M.E.B. D* CAROLINA DE OLIVEIRA SIGRIST

Oficio n° 12/2021
Valinhos, 22 de junho de 2021.

A/C
Exma Prefeita Sr* Capitd Lucimara Godoy

ASSUNTO: nimero de funcionérios tercerizados

Em resposta & solicitagao do requerimento 833/21, informamos que 'a EMEB Dona
Carolina de Oliveira Sigrist possui:
2 funcionérias da Unica

2 funcionérias da Nutriplus

O CEMEI Octavio Quércia possui :
2 funcionérias da Unica

2 funciondrias da Nutriplus




PREFEITURA DO MUNICiPIO DE VALINHOS
\'b“eE
&

Estado de S&o0 Paulo ’“’Eeq
EMEB ANTONIO PERSEGHETTI Z \
[ -,:-s!SP]..

EMEB MANOCEL FURLAN

Valinhos, 22 de junho de 2021.

e )
“Sig_y oue

Oficio n° 11/2021

ILMA SRA, SECRETARIA DA EDUCAGAQ
CLAUDINEIA V. SERAFIM

ASSUNTO: Informagdes para instruir a resposta ao Requerimento n® 1058/2021, de autoria do
Vereador Eder Linio Garcia.

Prezada Senhora,

Venho através desde encaminhar as informagdes solicitadas.

As EMEB Antonio Perseghetti/ EMEB Manoel Furlan, possuem 2 funcionarias da
limpeza terceirizadas, sendo ambas contratadas pela empresa UNICA.

No momento estamos trabalhando também com | funciondria da merenda terceirizada
contratada pela NUTRIPLUS, que estd substituindo a merendeira concursada, afastada por
comorbidade,

No total, as unidades escolares contam com 3 funcionarias terceirizadas, as quais 2 sédo

regulares e | em periodo substituigao.

Sem mais, agradego.

Atenciosamente,

R.G. }2.656.973-x
Diretor de Escola

SECRETARIA DA EDUCAGAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial — Valinhos — CEP 13.276-485
Fone: 19 3871-2324/3871-3299 - www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
Secretaria da Educagdo

EMEB PROFESSORA EDINA APARECIDA BAMPA DA FONSECA
Estrada Pe. Modesto Nunes, s/n2 Reforma Agréria — Valinhos — SP

Email: emebedinabampa@valinhos.sp.gov.br
Fone: 3881 2499 / 3881 3385

Valinhos, 22 de junho de 2021

Oficio n®16/2021

A direcdo da EMEB Professora Edina Aparecida Bampa da Fonseca e EMEB Ruriko
Morita, vem através desse informar gue temos 05 funcionarias terceirizadas, sendo 02 da
NUTRIPLUS e 03 da UNICA.

1

/
P
Claudia da Silva Santana Amaral

Diretora Unidade Educacional




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
EMEB DOM BOSCO
Rua Trés n°70 - Jd. $do Marcos
Valinhos/$P - M3849%9-3900
E mail: emebdbosco@valinhos.sp.gov.br

Oficio n°® 08/2021

Prezada Senhora,

Em resposta a Rede 103/2021 e ao Requerimento n°
1058/2021, informamos que a EMEB Dom Bosco possui 02 (duas)
funcionarias terceirizadas da empresa Nutriplus e 03 (trés) funcionarias da

empresa Unica.

Respeitosamente,

Eliane Ooitalves Clotf

t !
iratora de Unidade Educaciona
ore RG 18.987.319-5

lima. Sra.

Claudinéia V. Serafim

Secretaria de Educacao
Secretaria Municipal de Educacéo
Valinhos/SP




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Secretaria da Educagéo

E.M.E.B. PROF® ALICE SULLI NONATO

Valinhos, 22 de junho de 2021

Oficio: 09/2021

Para

Secretdria da Educagao
Claudinéia V. Serafim
Secretaria da Educacéo
Valinhos/SP

A Diretora da EMEB PROF* ALICE SULLI NONATO, em resposta ao requerimento
1058/2021, do senhor Vereador Eder Lino Garcia, informa que esta unidade escolar
conta com o apoio de duas(2) funcionarias da empresa terceirizada UNICA no setor de
limpeza.

Respeitosamente,

osani Evangelista

Diretora de Unidade Educacional




SECRETARIA DA EDUCAGAO
E. M. E. B. “PROF® FANY MOLETTA E EMEB BENEDITO ARRUDA CAMPOS”
Rua Minoro Toyoda, 210- Bairro Vale Verde-SP- Valinhos-SP.
3881.3361/ (19) 3871.8633 — e-mail: emebfanymoletta@valinhos.sp.gov.br

Oficio 05/2021
Valinhos. 22 de junho de 2021.

Assunto: Resposta Rede 103/2021

A Direcdo da EMEB Prof* Fany Moletta e Benedito Arruda Campos vem por meio deste.
conforme requerimento Vereador Eder Lino Garcia. encaminho a quantidade de funcionarios

terceirizados em nossa Unidade \escolar.

¢ 01 funciondria da Unica

Desde ja agradego a atengio.

; o A
o

eV Afénciosamente.
Laura Fernanda Alvarenga de Souza

Diretora U.E

A Sra. Claudinéia V. Serafim

Secretaria da Educacio

PAGO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos —~ SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 38498-8000 - e-mail; imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.so.0ov br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
Secretaria da Educagdo

EMEB PREF. JERONYMO ALVES CORREA

Oficio n° 12/2021 - JAC

Valinhos, 22 de junho de 2021

A Roseli Carueato
Secretaria de Educagio
Valinhos/SP.

ASSUNTO: Em resposta ao Requerimento n°1058/21 do vereador Eder Lino Garcia

A Diregao da EMEB Prefeito Jeronymo Alves Corréa vem por meio deste comunicar a
quantidade de funciondrios terceirizados. conforme solicitado pelo REDE n°l103 do dia
22/06/2021.

EMPRESA SETOR QUANTIDADE
UNICA LIMPEZA 4
NUTRIPLUS MERENDA 1
3

Atenciosamente,

/

Alex ontiero
. Alax Sander Contiero
DIRETOR DE ESCOLA RG: u"m1"
Diretor de Escole

Rua Luiz Barbisan, 239 - Jardim do Lago - Valinhos/SP - CEP 13277-511
Fone: (19) 3869-1081 - e-mail: emebjeronymo@valinhos.sp.gov.br




PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE VALINHOS
Secretaria da Educagido

E.M.E.B. “CECILIA MEIRELES”
Rua dos Geranios, s/n° - Jardim Paraiso
Valinhos/SP - CEP 13273-340
{19) 3869-1155/(19) 3829-4307
emefcecilia@valinhos.sp.gov.br

OF. 18/2021
DIREGAC

A

Hma. Sr.

Claudinéia v. Serafim
Secretaria da Educacgéo

Em resposta a rede 103/2021, informamos que atuaimente esta

Unidade Educacional, conta com 04 (quatro) funciondrias terceirizadas, através
da Empresa Unica.

Atenciosamente,

Valinhos. 01 de junho de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

EMEB PROFESSORA DIRCE ANTONIO
RUA ANTONIO CARLOS PRADO, 17 - PARQUE DOS

COCAISCEP 13 273-186 - VALINHOS - SAQ PAULO
TELEFONE (19) 3829-4777 - E-MAIL:
EMEBDIRCEANTONIO@VALINHOS SP.GOV.BR
AUTORIZACAC DE FUNCIONAMENTO: DECRETO 10267-2019

Oficio N° 10/ 2021

Ao Excelentissimo

Eder Lino Garcia

Camara Municipal de Valinhos

Assunto: Funcionarios terceirizados

. Venho por meio deste informar ao excelentissimo Vereador Eder Lino
Garcia que a escola Emeb Professora Dirce Antdnio possui, no momento, 4
funcionarios terceirizados da Unica.

Respeitosamente,

Vaiinhos, 23 de junho de 2021.

STy
Y C
Terezinha Praxedes Rosa
RG: 20233917-8
Diretora de Unidade Educacional

Scanned by TapScanner




PREFEITURA DE EMEB JORGE BIERRENBACH DE CASTRO
VAUNHOS Rua Sflvio César Ciotto, 41 — Pargue das Colinas
Cep: 13.273-550 — Valinhes - 530 Pauio
Telefone: {19) 3871-5717 — e-mail: emebjorge@valinhos.sp.gov.br

Oficio: n° 16/2021
Valinbos — SP, 24 de junho de 2021.

Yereador
Sr. Eder Lino Garcia

Assunto: Resposta ao requerimento n° 1058/2021

Vimos por intermédio deste instrumento de comunicagdo,
respeitosamente, perante Vossa Senhoria, responder o requerimento n® 1058/2021, solicitado
via Secretaria da Educagdo, em REDE n° 103/2021.

Atualmente, em nossa Unidade Escolar, possuimos 2 (duas)
funciondrias terceirizadas, da empresa NUTRIPLUS. Seguem os nomes ¢ documentos das
funciondrias:

- DANIELA APARECIDA GIRODELLI CPF: 253.106.398-61

- PRISCILA MARCELINO DE TOLEDO CPF: 310.145.178-77

Sendo assim, aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Senhoria

0s nossos protestos de elevada estima e distinta consideragio.

N

Fabio C 1 da Silva

limo, Sr. Fabio Cesarini da Silva
Eder Lino Garcia RG: 41.175.122-0
Vereador Diretor de Unidade Escolar
Cémara Municipal de Valinhos/Poder Legislativo

Valinhos/SP
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
EMEB Pe. Leopoldo Petrus Van Liempt
Secretaria da Educacgdo
R. Carlos Penteado Stevenson, 610 - Jd. Recanto
valinhos - SP- CEP 13271-510
Fone/fax - (019) 3871 32 21
E-mail: emebpeleopoldo®valinhos.sp.gov.br

Oficion2 011/2021

Valinhos, 22 de Junho de 2021.

Prezada Senhora,

A Direcdo da EMEB Padre Leopoldo Petrus van
Liempt, em atendimento a solicitagdo da Rede n2 103/2021 para
resposta ao Requerimento n2 1058/2021, informa que esta UE
dispbe de 02 funciondrias terceirizadas, na fung¢do de
merendeira, pela Empresa Nutriplus.

Respeitosamente, a

iy N
¢ Maria Marta Caldeira Machado

™ Diretora de U.E.
Mang ‘Marta Caldeira Mackadoe
[ PG 17.588.1739
Diretor da Uisdece Eduomoona

llmo. Sra.

Claudinéia V. Serafim

Secretaria de Educacao
Secretaria Municipal da Educacdo
Valinhos/SP



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCACAO
EMEB GOVERNADOR ORESTES QUERCIA

Oficio: 7/2021

Vimos através deste instrumento de comunicagio a presenca de
Vossa Senhoria ratificar que, na nossa unidade escolar ha duas funcionarias da empresa
Unica prestando servigos de limpeza, sendo;

Ivonete de Souza Castilho;
Simone Alves da Silva Barreto.

Aproveitamos a oportunidade para anteciparmos oOS nossos
agradecimentos ¢ nos colocamos a disposicédo para quaisquer esclarecimentos.

Valinhos, 24 de junho de 2021.

Ao.

llmo. Senhor.

Marcelo Carline Queiroz @Q o )y /(O p}/oZOp?i

Supervisor de Ensino




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS
EMEB ANTONIO FAVRIN
EMEB TOMOHARU KIMBARA

RUA WALDEMAR LAZARETTI, SN ~ Bairro MACUCO

VALINHOS - 8P CEP: 13.279.470 - FONE: 3881.3955

Oficio n® 08/2021

Valinhos, 23 de junho de 2021.

Secretaria Municipal de Educagdo:
Ilma Sr.* Claudinéia Vendemiatti Serafim

Prezada Senhora:

Em resposta a Rede n° 103/2021. segue a quantidade de funciondrios terceirizados
que trabalham na EMEB Tomoharu kimbara’ EMEB Anténio Favrin, bem como o nome
da empresa: 01 funcionaria — Empesa Unica.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para reiterar a Vossa Senhoria nossos protestos de
estima e consideragio.

NI eP)

Tatiana Frare Chamma
Diretora de Unidade Educacional



PREFTEITURA D

VALINHOS

Sf C RETARIA DA EDUCAGAOD
EMER PEDRO L UIZ RODRIGUFS DE SOUZA

Ofwcto: 08/2021

Valinhoe 27 de junha de 2071

Referéncias:
Assunto Resposta ac Requerimento n® 1058/2021 de autona do Vereador Edar Linw Garcia

Peio presente. a Diregdo da EMEB PEDRO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA atendendn 2
solicitagdo da Secretaria de Educagéao. por meio da REDE N° 103/2021, informa que no momaentn
conta com 1 (uma) Ajudante Geral da EmpresaTerceirizada UNICA.

Sendc o que se apresenta para o momento. coloco-me a disposigdo para marores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Adniana Pereira da Silva

Diretor de Unidade Educacional
EMEB Pedro Luiz Rodrigues de Souza e EMEB Horacio de Salles Cunha
Valinhos-SP

Rua ltaiu, n* 515 ~ Bairro Séo Bento do Réctéio - Valhnhos ~- SP - CEFs 1433474756

Fone: (19) 3871-1756 - e-mail. emebsaobento@valinhos sp.gov. br/femebhoracio@@valinhos. sp.gov. br



